
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2723 

DETERMINA 
N. 2350 DEL 15/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bon Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA PARTICOLARE  DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  FORNITURA  DI  CORONE  DI  ALLORO  PER  LE 
COMMEMORAZIONI  INERENTI  LA  STORIA  NAZIONALE E  DELLE FORZE  ARMATE.  IMPEGNO  DI 
SPESA DI EURO 1831,50 IVA COMPRESA - CIG  ZD533E2234 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2350 DEL 15/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bon Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI CORONE DI ALLORO PER LE 
COMMEMORAZIONI INERENTI LA STORIA NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 1831,50 IVA COMPRESA - CIG  ZD533E2234 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito delle celebrazioni istituzionali inerenti le commemorazioni inerenti alla 

Storia Nazionale e delle Forze Armate, si rende necessario richiedere a una ditta specializzata la 

realizzazione  di  n.  37  corone  di  alloro  di  cm.  50  con  n.  50  bacche  dorate  e  un  nastro 

rosso/argentato con la scritta “Città di Vicenza ;

Considerato  l’esiguità della spesa prevista per la presente acquisizione, si ritiene di procedere 

con un affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici, ai sensi 

dell'art.  36  comma 2 lettera  a)  del  Decreto  Legislativo  18 aprile  2016,  n.  50,  come derogato 

dall’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 

settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 1 lettera a), del Decreto Legge 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108;

Considerato la  qualità  e  la  puntualità  riscontrata  in  occasione  di  precedenti  affidamenti,  si  è 

ritenuto di rivolgere alla ditta Fioreria Otello sas con sede legale in Viale del Cimitero, 10 - 36100 

Vicenza  P.Iva   01638650240 -  lettera  PGN   0167931  del   29   ottobre  2021   la  richiesta  di 

presentare la propria migliore offerta per la fornitura dei beni di cui al presente provvedimento;

Con Pec in data 2.11.2021 PGN. 0168955 la ditta Fioreria Otello Sas, ha presentato un’offerta di 

€ 45,00 a corona, IVA esclusa;

Rilevato che il valore stimato del servizio è inferiore ad euro 5.000,00 ai sensi dell'art. 1 comma 

130, L. 145/2018;

Richiamati l'art.  4 e 5 del Vigente Regolamento  per la disciplina dei contratti  del  Comune di 

Vicenza che disciplina le modalità di scelta del contraente e la razionalizzazione dei processi di 

approvvigionamento;

Acquisito il CIG  ZD533E2234 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Visto  l’esito  positivo  dei  controlli  esperiti  riguardo  la  regolarità  del  DURC  -  protocollo 

INPS_27599532 e le annotazione della banca dati ANAC;

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2350 DEL 15/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bon Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI CORONE DI ALLORO PER LE 
COMMEMORAZIONI INERENTI LA STORIA NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 1831,50 IVA COMPRESA - CIG  ZD533E2234 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

2)  di  affidare  alla  ditta  Fioreria  Otello Sas con sede legale in  Viale  del  Cimitero,  10 -  36100 

Vicenza P.Iva   01638650240, il servizio di fornitura di n. 37 corone di alloro cm. 50 con n. 50 

bacche dorate e un nastro rosso/argentato con la scritta “Città di Vicenza”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2350 DEL 15/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bon Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI CORONE DI ALLORO PER LE 
COMMEMORAZIONI INERENTI LA STORIA NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 1831,50 IVA COMPRESA - CIG  ZD533E2234 

3)  di  impegnare  la  spesa  di  Euro  1831,50  IVA  al  10%  compresa al  Capitolo  1004000 

“Celebrazioni ed Eventi  Istituzionali”  del bilancio di previsione  2021/2023, esercizio 2021, dove 

esiste l’occorrente disponibilità ;

4) di dare atto che  il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato a seguito dell’avvenuta 

verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 80 del D.lgs n. 50/2016;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni:

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9) di dare atto che il Responsabile del procedimento connesso alla presente determinazione è il 

dott. Gabriele Verza, Direttore Generale del Comune di Vicenza.       

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723 

DETERMINA N. 2350 DEL 15/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bon Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI CORONE DI ALLORO PER LE 
COMMEMORAZIONI INERENTI LA STORIA NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 1831,50 IVA COMPRESA - CIG  ZD533E2234 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERZA GABRIELE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


